
 

   POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO ASSOCIATO ALTA VALMARECCHIA 
Provincia di Rimini 

 

 
Via C. Battisti n.7 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541-845622/23/53 

e-mail:polizialocale@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it - sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

ORDINANZA n. 26 del 26/06/2024 
 

OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione stradale a Talamello, in occasione del 

transito della manifestazione competitiva “TOUR DE FRANCE” previsto per la giornata di sabato 29 
giugno 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PRESO ATTO del transito nel territorio del Comune di Talamello della gara ciclistica competitiva “TOUR DE 

FRANCE 2024” previsto per la giornata di sabato 29/06/2024; 

 

VISTA l’importanza del passaggio nel nostro territorio dell’evento mondiale, che avverrà per la prima volta in 

111 anni in Italia e dei lunghi tempi di totale di interdizione al traffico previsti per oltre 3 ore; 

 

RITENUTO opportuno e necessario evitare il più possibile il verificarsi di congestioni del traffico e problemi 

legati all’ordine pubblico ed adottare pertanto apposita regolamentazione circolatoria atta a consentire lo 

svolgimento in sicurezza della manifestazione in oggetto; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 

"Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada"; 

- l'art 107 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

RICHIAMATE: 

• la delibera di C.C. del Comune di Talamello n. 29 del 27/11/2020, con la quale è stato revocato il 

conferimento delle funzioni di Polizia Locale all’Unione di Comuni Valmarecchia con decorrenza 

01/01/2021. 

• la delibera di C.C. n. 28 del 28/06/2021 del Comune di Talamello, con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di 

Novafeltria, Sant’Agata Feltria e Talamello; 

• la Convenzione fra i Comuni di Novafeltria, Sant’Agata Feltria e Talamello per la gestione associata del 

Servizio di Polizia Locale iscritta al n. 179 del registro delle scritture private del Comune di Novafeltria; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Novafeltria n. 77 del 05/10/2021 con il quale la Dott.ssa Patrizia 

Masi è nominata Responsabile del Settore “Affari Generali, Istituzionali e Polizia Locale”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole della Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATI i precedenti provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli sulle 

vie e sulle piazze del Capoluogo; 

 

Al fine di evitare intralci alla circolazione e per la tutela della pubblica incolumità; 

 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa e per esigenze tecnico-organizzative nel Comune di Talamello, dalle ore 07:00 
alle ore 17:00 di sabato 29 giugno 2024 la seguente regolamentazione circolatoria: 

 

 



 

   POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO ASSOCIATO ALTA VALMARECCHIA 
Provincia di Rimini 

 

 
Via C. Battisti n.7 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541-845622/23/53 

e-mail:polizialocale@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it - sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

 

 Istituzione del DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE in tutto il tratto del percorso della suddetta 

gara ciclistica (comprese le banchine o aree di sosta esterne alla carreggiata) e pertanto nei tratti del 

territorio comunale (Cà Francescone, intersezione fra la SP08 e la SP33 e Campiano). 

 

PERCORSO PRIMA TAPPA: 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1i7HISP0Qj1-

mzK1GcroBFYVKCVbPw58&ll=43.90454452310824%2C11.911529999999981&z=10 

 

PERCORSO ALTA VALMARECCHIA: 

 

 

Si specifica che anche le aree private, gli accessi e i passi carrai a ridosso del tracciato del percorso, 

 

SARANNO CIRCOSCRITTI 

 

 vietando la possibilità a TUTTI i  veicoli di immettersi all’interno dell’itinerario della gara ciclistica. 

DISPONE 
 

L'Ufficio Tecnico del Comune di Talamello è incaricato della posa in opera della prescritta segnaletica stradale 

necessaria per ottemperare alla presente Ordinanza e della sua rimozione al termine della manifestazione 

suddetta. 

 



 

   POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO ASSOCIATO ALTA VALMARECCHIA 
Provincia di Rimini 

 

 
Via C. Battisti n.7 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541-845622/23/53 

e-mail:polizialocale@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it - sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

L'Ufficio Tecnico del Comune di Talamello è altresì incaricato dell'installazione, e della successiva rimozione, 

della necessaria segnaletica di preavviso onde fornire le informazioni utili e necessarie alla fluidità del traffico. 

La presente Ordinanza in corso di validità annulla e sostituisce ogni altro atto in contrasto con la stessa 
 

AVVERTE 
 

A norma dell’art. 3, comma 4^ della L. n. 241/1990 e s.m. ed i., avverso la presente Ordinanza, in applicazione 

del D.Lgs. n. 104/2021, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per motivi di legittimità al T.A.R. 

dell’Emilia Romagna, sede di Bologna o, alternativamente, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971 e s.m. ed 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto. 

 

Contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 

sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e secondo le modalità stabilite dall'art. 74 del relativo Regolamento di 

esecuzione. 

 

Gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della esecuzione della 

presente Ordinanza, che verrà notificata al pubblico mediante apposizione della segnaletica stradale 

regolamentare. 

 

 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa Patrizia Masi 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del Codice dell'Amministrazione Digitale 

(D.Lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni. 

 


